
DECRETO POR EL QUE SE LLAMA AL EJERCIO DEL SUPREMO PODER EJECUTIVO AL SR.
SENADOR DON SALVADOR MACHADO

DECRETO EJECUTIVO, Aprobado el 1 de Junio de 1893

Publicado en La Gaceta No. 41 del 3 de Junio de 1893

Roberto Sacasa, Presidente de la República de Nicaragua – En virtud del Convenio de Paz celebrado el
día de ayer en Sabana Grande entre los Comisionados del Gobierno y los de la Revolución,

DECRETA:

Llamar al ejercicio del Supremo Poder Ejecutivo, el Señor Senador Don Salvador Machado, á quien se
dará posesión á las doce del día de hoy.

Comuníquese – Managua: 1º. de junio de 1893 – Roberto Sacasa –  El Ministro de RR. EE. encargado
accidentalmente del Despacho de la Gobernación y Guerra. – Jorge Bravo.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/15306

http://www.leybook.com/doc/15306

